股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 深圳燃气 601139

(六) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 7,079,988,438.65 5,992,021,503.78 18.16

归属于上市公司股东权益 2,506,927,875.64 2,440,973,166.85 2.70

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.04 1.98 3.03

 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 239,078,252.82 186,602,047.73 28.12

利润总额 240,795,774.04 189,293,816.63 27.21

归属于上市公司股东的净

利润
202,738,954.37 162,396,551.91 24.84

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
201,237,561.13 160,035,838.15 25.75

基本每股收益(元) 0.16 0.15 6.67

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.16 0.15 6.67

稀释每股收益(元) 不适用 不适用 不适用

加权平均净资产收益率

(%)
8.11 11.11 减少 3 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
201,751,050.76 175,574,091.99 14.91

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.16 0.16 0.00

2、非经常性损益项目和金额

单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -835,854.97

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
584,544.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,968,832.19

所得税影响额 -334,602.85

深圳市燃气集团股份有限公司 2010 年半年度报告

4

少数股东权益影响额（税后） 118,474.87

合计 1,501,393.24

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

1,126,000,000 91.55  -26,000,000 1,100,000,000 89.43

1、国家持

股
660,000,000 53.66  660,000,000 53.66

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
235,000,000 19.11  -26,000,000 -26,000,000 209,000,000 16.99

其中：境

内非国有

法人持股

235,000,000 19.11  -26,000,000 -26,000,000 209,000,000 16.99

   境

内自然人

持股

４、外资

持股
231,000,000 18.78  231,000,000 18.78

其中：境

外法人持

股

231,000,000 18.78  231,000,000 18.78

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

104,000,000 8.45  26,000,000 26,000,000 130,000,000 10.57

1、人民币

普通股
104,000,000 8.45  26,000,000 26,000,000 130,000,000 10.57

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
1,230,000,000 100  1,230,000,000 100

深圳市燃气集团股份有限公司 2010 年半年度报告

5

注：公司 2009 年 12 月首次公开发行股票 1.3 亿股，其中向网下机构投资者配售的 2600 万股自公司股

票 2009 年 12 月 25 日上市之日起锁定三个月，2010 年 3 月 25 日，向网下机构投资者配售的 2600 万股

已经解除限售。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 41,698 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

深圳市国有资产监督管

理局
国家 52.60 647,000,000 647,000,000 无

香港中华煤气投资有限

公司
境外法人 17.89 220,000,000 220,000,000 无

港华投资有限公司
境内非国

有法人
8.05 99,000,000 99,000,000 无

联华国际信托投资有限

公司－深圳燃气股权资

金信托

境内非国

有法人
8.05 99,000,000 99,000,000 无

全国社会保障基金理事

会转持三户
国家 1.06 13,000,000 13,000,000 无

香港中华煤气(深圳)有